



Dirección General Contrataciones Públicas

DATOS DE CABECERA PACC

MONTO ESTIMADO TOTAL	RD\$	7,720,779.93
CANTIDAD DE PROCESOS REGISTRADOS		36
CAPÍTULO		0
SUB CAPÍTULO		01
UNIDAD EJECUTORA		DAF
UNIDAD DE COMPRA		JUNTA DISTRITAL LA ORTEGA
AÑO FISCAL		2025
FECHA APROBACIÓN		

MONTOS ESTIMADOS SEGÚN OBJETO DE CONTRATACIÓN

BIENES	RD\$	2,948,396.84
OBRAS	RD\$	3,700,000.00
SERVICIOS	RD\$	928,383.09
SERVICIOS: CONSULTORÍA	RD\$	144,000.00
SERVICIOS: CONSULTORÍA BASADA EN LA CALIDAD DE LOS SERVICIOS	RD\$	-

MONTOS ESTIMADOS SEGÚN CLASIFICACIÓN MIPYME

MIPYME	RD\$	4,352,586.84
MIPYME MUJER	RD\$	944,000.00
NO MIPYME	RD\$	2,424,193.09

MONTOS ESTIMADOS SEGÚN TIPO DE PROCEDIMIENTO

COMPRAS POR DEBAJO DEL UMBRAL	RD\$	33,383.10
COMPRA MENOR	RD\$	7,687,396.83
COMPARACIÓN DE PRECIOS	RD\$	-
LICITACIÓN PÚBLICA	RD\$	-
LICITACIÓN PÚBLICA INTERNACIONAL	RD\$	-
LICITACIÓN RESTRINGIDA	RD\$	-
SORTEO DE OBRAS	RD\$	-
EXCEPCIÓN - BIENES O SERVICIOS CON EXCLUSIVIDAD	RD\$	-
EXCEPCIÓN - CONSTRUCCIÓN, INSTALACIÓN O ADQUISICIÓN DE OFICINAS PARA EL SERVICIO EXTERIOR	RD\$	-
EXCEPCIÓN - CONTRATACIÓN DE PUBLICIDAD A TRAVÉS DE MEDIOS DE COMUNICACIÓN SOCIAL	RD\$	-
EXCEPCIÓN - OBRAS CIENTÍFICAS, TÉCNICAS, ARTÍSTICAS, O RESTAURACIÓN DE MONUMENTOS HISTÓRICOS	RD\$	-
EXCEPCIÓN - PROVEEDOR ÚNICO	RD\$	-
EXCEPCIÓN - RESCISIÓN DE CONTRATOS CUYA TERMINACIÓN NO EXCEDA EL 40% DEL MONTO TOTAL DEL PROYECTO, OBRA O SERVICIO	RD\$	-
EXCEPCIÓN - RESOLUCIÓN 15-08 SOBRE COMPRA Y CONTRATACIÓN DE PASAJE AÉREO, COMBUSTIBLE Y REPARACIÓN DE VEHÍCULOS DE MOTOR	RD\$	-



PLAN ANUAL DE COMPRAS Y CONTRATACIONES AÑO 2025

SNCC.F.069
Version: 1.0.0

Cantidad Procesos Registrados	36
Monto Estimado Total	RD\$ 7,720,779.93

Capítulo	0
Sub Capítulo	01
Unidad Ejecutora	DAF
Unidad de Compra	JUNTA DISTRITAL LA ORTEGA
Código de la Unidad de Compra	
Año Fiscal	2025
Fecha Aprobación	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
LLANTA Y NEUMATICO	NEUMATICOS VEHICULOS Y CAMIONES	Bienes	Compras Menores	Si	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	1/1/2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIBAO NORTE
	TRIMESTRE	1		Provincia	Españillat
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	12/10/2025		Municipio	Moca
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	La Ortega

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
31201603	Gomas	Unidad	10	RD\$ 10,000.00	RD\$ 100,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 100,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
ALIMENTOS Y BEBIDAS	ALIMENTOS Y BEBIDAS PARA DONACION E INSTITUCION	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	1/1/2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIBAO NORTE
	TRIMESTRE	1		Provincia	Españillat
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	12/30/2025		Municipio	Moca
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	La Ortega

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
91111603	Servicios de cocina o preparación de comidas	Mes	30	RD\$ 10,307.00	RD\$ 309,210.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 309,210.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
PRESUPUESTO PARTICIPATIVO	BADENES Y BORDILLOS JAIME DILONE PPM	Obras	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	1/28/2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIBAO NORTE
	TRIMESTRE	1		Provincia	Españillat
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	3/30/2025		Municipio	Moca
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	La Ortega

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
72101703	Construcción de aceras o bordillos	Metro	2	RD\$ 100,000.00	RD\$ 200,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 200,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
OBRAS PUBLICAS MUNICIPALES	CONSTRUCCION DE LA JUNTA DISTRITAL LA ORTEGA	Obras	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	1/20/2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIBAO NORTE
	TRIMESTRE	1		Provincia	Españillat
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	12/30/2026		Municipio	Moca
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	La Ortega

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
81101513	Gestión de construcción de edificios	Metro cuadrado	1	RD\$ 2,900,000.00	RD\$ 2,900,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 2,900,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
COMBUSTIBLE	COMBUSTIBLES VEHICULOS	Bienes	Compras Menores	Si	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	1/1/2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIBAO NORTE
	TRIMESTRE	1		Provincia	Españillat
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	1/30/2025		Municipio	Moca
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	La Ortega

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
15101506	Gasolina	Galón	826	RD\$ 272.50	RD\$ 225,085.00
15101505	Combustible diesel	Galón	50.67	RD\$ 221.60	RD\$ 11,228.47
15111510	Gas licuado de petróleo	Galón	22.63	RD\$ 132.60	RD\$ 3,000.74
15121902	Grasa	Galón	4	RD\$ 6,531.25	RD\$ 26,125.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 265,439.21

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
COMBUSTIBLE	COMBUSTIBLES VEHICULOS	Bienes	Compras Menores	Si	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	4/1/2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIBAO NORTE
	TRIMESTRE	1			

FECHA O NECESIDAD	TRIMESTRE	2	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Provincia	Espaillat
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	6/30/2025		Municipio	Moca
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	La Ortega
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
15101506	Gasolina	Galón	826	RD\$ 272.50	RD\$ 225,085.00
15101505	Combustible diesel	Galón	50.67	RD\$ 221.60	RD\$ 11,228.47
15111510	Gas licuado de petróleo	Galón	22.63	RD\$ 132.60	RD\$ 3,000.74
15121902	Grasa	Galón	4	RD\$ 6,531.25	RD\$ 26,125.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA				RD\$	265,439.21
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
COMBUSTIBLE	COMBUSTIBLES VEHICULOS	Bienes	Compras Menores	Si	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	7/1/2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIBAO NORTE
	TRIMESTRE	3		Provincia	Espaillat
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	9/30/2025		Municipio	Moca
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	La Ortega
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
15101506	Gasolina	Galón	826	RD\$ 272.50	RD\$ 225,085.00
15101505	Combustible diesel	Galón	50.67	RD\$ 221.60	RD\$ 11,228.47
15111510	Gas licuado de petróleo	Galón	22.63	RD\$ 132.60	RD\$ 3,000.74
15121902	Grasa	Galón	4	RD\$ 6,531.25	RD\$ 26,125.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA				RD\$	265,439.21
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
COMBUSTIBLE	COMBUSTIBLES VEHICULOS	Bienes	Compras Menores	Si	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	10/30/2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIBAO NORTE
	TRIMESTRE	4		Provincia	Espaillat
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	12/30/2025		Municipio	Moca
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	La Ortega
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
15101506	Gasolina	Galón	826	RD\$ 272.50	RD\$ 225,085.00
15101505	Combustible diesel	Galón	50.67	RD\$ 221.60	RD\$ 11,228.47
15111510	Gas licuado de petróleo	Galón	22.63	RD\$ 132.60	RD\$ 3,000.74
15121902	Grasa	Galón	4	RD\$ 6,531.25	RD\$ 26,125.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA				RD\$	265,439.21
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
EQUIPO DE OFICINA	EQUIPOS DE OFICINA	Bienes	Compras Menores	Si	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	4/1/2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIBAO NORTE
	TRIMESTRE	2		Provincia	Espaillat
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	6/30/2025		Municipio	Moca
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	La Ortega
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
43211507	Computadores de escritorio	Unidad	1	RD\$ 15,500.00	RD\$ 15,500.00
43212104	Impresoras de inyección de tinta	Unidad	1	RD\$ 20,000.00	RD\$ 20,000.00
43232503	Correctores de ortografía	Unidad	2	RD\$ 50.00	RD\$ 100.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA				RD\$	35,600.00
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
PRENDA DE VESTIR	UNIFORME	Bienes	Compras Menores	Si	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	7/1/2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIBAO NORTE
	TRIMESTRE	3		Provincia	Espaillat
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	9/30/2025		Municipio	Moca
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	La Ortega
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
53102710	Uniformes corporativos	Unidad	10	RD\$ 4,450.00	RD\$ 44,500.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA				RD\$	44,500.00
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
REPARACION DE CARRETERA	REPARACION CALLES Y CAMINOS VECINALES	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	1/30/2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIBAO NORTE
	TRIMESTRE	1		Provincia	Espaillat
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	9/30/2025		Municipio	Moca
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	La Ortega
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
72131701	Servicio de pavimentación de calles y carreteras	Unidad	20	RD\$ 47,000.00	RD\$ 940,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA				RD\$	940,000.00
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
PINTURA	PINTURA PARA USO DE SEÑALIZACION	Bienes	Compras Menores	No	

FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	1/30/2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIBAO NORTE
	TRIMESTRE	1		Provincia	Españillat
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	12/30/2025		Municipio	Moca
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	La Ortega
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
24121802	Latas de pintura o barniz	Galón	8	RD\$ 12,000.00	RD\$ 96,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 96,000.00
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
ILUMINARIAS	ILUMINACION DE CALLES	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	6/1/2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIBAO NORTE
	TRIMESTRE	2		Provincia	Españillat
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	9/30/2025		Municipio	Moca
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	La Ortega
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
39121311	Accesorios eléctricos	Pie	10	RD\$ 3,500.00	RD\$ 35,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 35,000.00
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
ALQUILER DE VEHICULO	ALQUILER DE EQUIPO PESADO	Servicios	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	1/2/2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIBAO NORTE
	TRIMESTRE	1		Provincia	Españillat
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	6/30/2025		Municipio	Moca
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	La Ortega
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
78111808	Alquiler de vehículos	Hora	70	RD\$ 3,500.00	RD\$ 245,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 245,000.00
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
MANTENIMIENTO Y REPARACION	MANTENIMIENTO Y REPARACION DE CAMIONES	Servicios	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	1/2/2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIBAO NORTE
	TRIMESTRE	1		Provincia	Españillat
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	12/30/2025		Municipio	Moca
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	La Ortega
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
78180107	Reparación y mantenimiento de automóvil y de camiones ligeros	Día	15	RD\$ 8,000.00	RD\$ 120,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 120,000.00
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
SERVICIOS ESPECIALES	MANTENIMIENTO Y REPARACION DE EQUIPOS	Servicios	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	1/2/2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIBAO NORTE
	TRIMESTRE	1		Provincia	Españillat
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	12/30/2025		Municipio	Moca
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	La Ortega
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
81112201	Tarifas de soporte o mantenimiento	Día	10	RD\$ 11,000.00	RD\$ 110,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 110,000.00
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
FESTIVIDADES	EVENTOS GENERALES	Servicios	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	1/2/2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIBAO NORTE
	TRIMESTRE	1		Provincia	Españillat
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	12/30/2025		Municipio	Moca
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	La Ortega
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
80141902	Reuniones y eventos	Día	4	RD\$ 26,250.00	RD\$ 105,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 105,000.00
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
HERRAMIENTAS DE LIMPIEZA	MATERIALES Y HERRAMIENTAS LIMPIEZA	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	1/2/2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIBAO NORTE
	TRIMESTRE	1		Provincia	Españillat
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	12/30/2025		Municipio	Moca
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	La Ortega
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
47132102	Kits de limpieza para uso general	Unidad	2	RD\$ 17,800.00	RD\$ 35,600.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 35,600.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
SOPORTE TÉCNICO	SERVICIO Y ACESORIA BASE DE DATOS	Servicios: Consultorías	Compras Menores	MIPYME Mujeres	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	1/2/2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIBAO NORTE
	TRIMESTRE	1		Provincia	Españillat
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	12/30/2025		Municipio	Moca
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	La Ortega

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
81111812	Servicio de mantenimiento o soporte del hardware del computador	Mes	12	RD\$ 12,000.00	RD\$ 144,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 144,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
ACTIVIDAD DEPORTIVA	DONACIONES A ACTIVIDADES DEPORTIVAS	Servicios	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	1/2/2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIBAO NORTE
	TRIMESTRE	1		Provincia	Españillat
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	12/30/2025		Municipio	Moca
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	La Ortega

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
90141603	Servicios de promoción de eventos deportivos	Mes	3	RD\$ 12,333.33	RD\$ 36,999.99
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 36,999.99

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
TRANSPORTE	ALQUILER DE TRANSPORTE PARA USO DE LA INSTITUCION	Servicios	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	1/2/2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIBAO NORTE
	TRIMESTRE	1		Provincia	Españillat
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	12/30/2025		Municipio	Moca
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	La Ortega

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
20102301	Transporte de personal	Día	12	RD\$ 3,000.00	RD\$ 36,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 36,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
PRODUCTOS FORESTALES	FUMIGACION Y DESINFECCION	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	1/2/2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIBAO NORTE
	TRIMESTRE	1		Provincia	Españillat
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	12/30/2025		Municipio	Moca
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	La Ortega

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
70111508	Servicios de fumigación de plantas o árboles ornamentales	Mes	10	RD\$ 2,000.00	RD\$ 20,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 20,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
EQUIPOS DE OFICINA	MUEBLES PARA OFICINA	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	1/2/2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIBAO NORTE
	TRIMESTRE	1		Provincia	Españillat
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	12/30/2025		Municipio	Moca
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	La Ortega

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
56111501	Paquetes de muebles de recepción para oficinas	Unidad	3	RD\$ 20,000.00	RD\$ 60,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 60,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
AGUA POTABLE	AGUA POTABLE	Servicios	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	1/2/2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIBAO NORTE
	TRIMESTRE	1		Provincia	Españillat
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	12/30/2025		Municipio	Moca
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	La Ortega

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
50202301	Agua	Mes	12	RD\$ 1,000.00	RD\$ 12,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 12,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
MATERIALES DE OFICINA	UTILES DE OFICINA	Bienes	Compras Menores	Si	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	1/2/2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIBAO NORTE
	TRIMESTRE	1		Provincia	Españillat
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	12/30/2025		Municipio	Moca
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	La Ortega

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
30222701	Oficinas	Unidad	4	RD\$ 7,682.50	RD\$ 30,730.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 30,730.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
MEDICINA	MEDICINA PARA DONACIÓN	Servicios	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	1/1/2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIBAO NORTE
	TRIMESTRE	1		Provincia	Españillat
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	12/30/2025		Municipio	Moca
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	Moca

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
73101701	Servicios de producción de medicamentos o medicinas	Unidad	3	RD\$ 1,127.70	RD\$ 3,383.10
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 3,383.10

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
SERVICIO FUNERARIO	SERVICIO FUNERARIO PARA DONACIÓN	Servicios	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	1/1/2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIBAO NORTE
	TRIMESTRE	1		Provincia	Españillat
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	12/30/2025		Municipio	Moca
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	La Ortega

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
30222113	Funerarias o crematorios	Unidad	5	RD\$ 10,000.00	RD\$ 50,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 50,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
APORTE ESCOLAR	APORTE NIÑOS DE LA ESCUELA	Bienes	Compras Menores	Si	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	7/1/2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIBAO NORTE
	TRIMESTRE	3		Provincia	Españillat
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	8/30/2025		Municipio	Moca
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	La Ortega

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
14111514	Blocs o cuadernos de papel	Docena	1100	RD\$ 100.00	RD\$ 110,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 110,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
PRESUPUESTO PARTICIPATIVO	BADENES Y BORDILLOS NICASIO GUZMAN PPM	Obras	Compras Menores	MIPYME Mujeres	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	4/10/2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIBAO NORTE
	TRIMESTRE	2		Provincia	Españillat
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	6/1/2025		Municipio	Moca
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	La Ortega

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
72101703	Construcción de aceras o bordillos	Metro	1	RD\$ 100,000.00	RD\$ 100,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 100,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
PRESUPUESTO PARTICIPATIVO	BADENES Y BORDILLOS SECTOR LUCRECIA VITAL PPM	Obras	Compras Menores	MIPYME Mujeres	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	7/20/2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIBAO NORTE
	TRIMESTRE	3		Provincia	Españillat
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	8/20/2025		Municipio	Moca
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	La Ortega

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
72101703	Construcción de aceras o bordillos	Metro	1	RD\$ 100,000.00	RD\$ 100,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 100,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
PRESUPUESTO PARTICIPATIVO	BADENES Y BORDILLOS SECTOR EMILIANO GUTIERREZ PPM	Obras	Compras Menores	MIPYME Mujeres	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	8/30/2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIBAO NORTE
	TRIMESTRE	3		Provincia	Españillat
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	9/26/2025		Municipio	Moca
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	La Ortega

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
72101703	Construcción de aceras o bordillos	Metro	1	RD\$ 100,000.00	RD\$ 100,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 100,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
PRESUPUESTO PARTICIPATIVO	BADENES Y BORDILLOS SECTOR MIGUEL MARTE PPM	Obras	Compras Menores	MIPYME Mujeres	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	9/30/2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIBAO NORTE
	TRIMESTRE	3		Provincia	Españillat

FECH NECES	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	10/30/2025	LUG/ EJECU ENTI	Municipio	Moca
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	La Ortega

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
72101703	Construcción de aceras o bordillos	Metro	3	RD\$ 100,000.00	RD\$ 300,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 300,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
ALQUILER	ALQUILER DE LOCAL DEL AYUNTAMIENTO	Servicios	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	1/30/2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIBAO NORTE
	TRIMESTRE	1		Provincia	Espey
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	12/30/2025		Municipio	Moca
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	La Ortega

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
20122508	Casos de operadores	Mes	12	RD\$ 10,000.00	RD\$ 120,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 120,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
TELEFONO LOCAL	TELEFONO LOCAL	Servicios	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	1/30/2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIBAO NORTE
	TRIMESTRE	1		Provincia	Espey
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	12/31/2025		Municipio	Moca
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	La Ortega

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
43191504	Teléfonos fijos	Mes	12	RD\$ 2,500.00	RD\$ 30,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 30,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
PRENSA Y PROPOGANDA	PRENSA TV, RADIO, INTERNET	Servicios	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	1/30/2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIBAO NORTE
	TRIMESTRE	1		Provincia	Espey
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	12/30/2025		Municipio	Moca
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	La Ortega

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
82101602	Publicidad en televisión	Mes	12	RD\$ 2,500.00	RD\$ 30,000.00
82101601	Publicidad en radio	Mes	12	RD\$ 2,500.00	RD\$ 30,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 60,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
EQUIPOS ELECTRONICOS	EQUIPOS ELEC. OFICINAS	Bienes	Compras Menores	Si	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	3/10/2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIBAO NORTE
	TRIMESTRE	1		Provincia	Espey
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	11/20/2025		Municipio	Moca
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	La Ortega

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
73171511	Servicios de fabricación de equipos electrónicos	Unidad	2	RD\$ 35,000.00	RD\$ 70,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 70,000.00

Agregar Procedimiento